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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIER
KIESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL I MBLEDHJES SE KESHILLIT BASHKIAK SHKODER DATE
29.05.2025

Me daté 29.05.2025, u mbajt mbledhja e Ké&shillit Bashkiak Shkodér. Ké&shilltaré t& pranishém
ishin: Oltion Luli, Edmond Ndou, Jona Legejza, Blediané Nika, Fatbardh Dama, Vjollca Petani,
Erald Erkocaj, Armela Brahimi, Mirsad Bashi, Ardit Taflaj, Hedije Nasa, Gézim Galiqi, Alma
Mehmetaj, Erlinda Kavaja, Taulant Shahmani, Jurgena Bracaj, Florian Bjanku, Izmira Rusi, Artan
Haxhi, Irma Kopliku, Valjeta Bajraktari, Eliona Shkrela, Elis Dogi, Elmira Ndervashaj, Ardit
Behri, Gjenarin Kapcari, Aleksander Pashuku, Gjergj Sokoli, Rezarte Pode, Lulash Nika, Ervin
Brahimi,Ardita Spahija, Samed Bushati,Suada Kopshti, Vjoleta Pémndrecaj, Fatmir Vojvoda,
Blendi Gjylbegaj,Imeldi Sokoli, Muharrem Shkjau, Amila Lici, Jetmira Rraboshta.

Mbledhja hapet nga Kryetari i Késhillit Z.Oltion Luli
Rendi i dit&s s& mbledhjes &shté si vijon:

1. Projektvendim: “Pér miratimin e marréveshjes sé bashképunimit tip ndérmjet Bashkisé
Shkodér dhe distributoréve vendas dhe té huaj pér shfagjen e prodhimeve audiovizuale né
Kinema “Republika”.

2. Projektvendim: “Pér miratimin e kérkesés pér transferim né pronési, 1é pasurisé me
Nr.2/170,Vol 9, faqel40, ZK 8591 nga Ministria e Financave tek Bashkia Shkodér >.

3. Projektvendim : « Pér dhénie pélqimi, shtesa dhe ndryshime pér shoqériné aksionare “Bio
Strajca”, né pronési té Bashkisé Shkodér”

4. Projektvendim: “Pér dhénien e té drejtés dhe caktimin e pérgjegjésisé s¢é menaxhimit,
administrimit dhe mirémbajtjes sé plazheve publike t¢ menaxhueshme pér shoqériné
aksionere né pronési té Bashkisé Shkodér me nipt M369240030 .

5. Projektvendim: “Pér njé shtesé né buxhetin e vitit 2025 e miratuar VKB-né nr.76 daté
19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém
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pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé Shkoder, i ndryshuar dhe detajim té fondeve sipas aktit
normativ Nr.5 daté 19.12.2024 té Ministrisé sé Financave”.

6. Projektvendim: “Pér miratimin e planit “Pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né
fondin pyjor/kullosor né Bashkiné Shkodér pér vitin 2025”.

7. Projektvendim: “Pér miratimin e “Planit té pérbashkét té menaxhimit té rrezikut nga zjarri”
né kuadér té projektit “ Bulding Smart Forests” .

8. Projektvendim: “Pér njé shtesé né buxhetin e vitit 2025 e miratuar VKB-né nr.76 daté
19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé Shkodér, i ndryshuar”.

9. Projektvendim: “Pér miratimin e raportit té vlerésimeve dhe parashikimeve afatmesme té
té ardhurave té Bashkisé Shkodér pér vitet 2026-2028".

10. Projektvendim: “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té Programit
Buxhetor Afatmesém 2026-2028 pér Bashkiné Shkodeér”.

11. Projektvendim: “Pér miratimin e raportit té monitorimit té zbatimit té buxhetit té vitit 2024
té Bashkisé Shkodér”.

12. Projektvendim: * Pér miratimin e memorandumit té bashképunimit mbéshtetje pér zhvillim
2023-2024 projekti “Bashki té forta”- Bashkia Shkodeér”

13. Pr/Vendim: “Pér pérdorimin e fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike (deri né 6%) pér muajin Prill 2025”.

14. Diskutime jashté rendit té dités.

Kourumi i domosdoshém &shté prezent né sallg, mbledhja deklarohet e hapur.

Para se t& hidhet né€ votim rendi i dit€s Z.Bjanku merr fjalén dhe shprehet se edhe herén e kaluar
kemi diskutu dhe theksuam, qé &shté e réndésishme qé t&€ kalojné si piké t& para disa vendimmarrje,
té cilat gjejné konsensusin e t&€ gjithéve.

Pra, ato pika q& nuk kané diskutime dhe jané t&€ prekshme pér qytetarét, si¢ &shté¢ ndihma
ekonomike, prandaj uné propozoj q&€ ndihma ekonomike t& kaloj€ si piké e par€ e rendit t& dités,
dhe t& vazhdojmé mé pas me té gjitha pikat ¢ tjera sipas rendit t& vendosur.

Z.Luli kérkon mendimin e kryetaréve t€ grupeve. Z.Ndou shprehet se pérsa i pérket propozimit té
zotit Bianku, mendon se duhet ta hedhim né votim, pasi edhe dy heré t& tjera nuk &shté kaluar si
projekt vendim.
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Z. Sokoli po ashtu shprehet se edhe grupi i PSD-s¢ &shté pro qé ky projekt vendim t& kalojé si
piké e par€ e rendi i dités.

Hidhet n& votim rendi i dit€s me propozimin e Z.Bjanku , ku rezultojné 40 vota Pro 0 Kundér 0
Abstenim. Miratohet

Z.Bjanku pérséri pér proceduré shprehet & duhet patur parasysh qé t& tilla ¢&shtje sensitive t'i
lemé si pika t& para t& rendin e dit€s e mé& pas t& kalojmé n€ shqyrtimin e pikave t& tjera.

Kalohet n& votimin e pr.vendimit: “Pér pérdorimin e fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike (deri né 6%) pér muajin Prill 2025”, ku rezultojné 40 vota Pro 0 Kundér 0
Abstenim. Miratohet

Vijohet me pikén e rradhés sé rendit t&€ dités: “Pér miratimin e marréveshjes sé bashképunimit tip
ndérmjet Bashkisé Shkodér dhe distributoréve vendas dhe té huaj pér shfagjen e prodhimeve
audiovizuale né Kinema “Republika”.

Relaton pér kété piké Znj.Smaja, drejtoreshé kulture né Bashking Shkodér, sipas materialit t&
pérgatitur nga administrata.

Z.Bjanku shprehet se grupi BF-s& parimisht &shté dakort me pjesén , q&€ kinemaja e qgytetit ka
nevojé€ pérveg rikonstruksionit t& fitoj& edhe funksionin, géllimin primar q& ka ajo, qé &shté
transmetimi i filmave. Por do donim t& dinim mé& shumé te aspekti ekonomik, pra menaxhimi i t&
ardhurave ,sa do t& paguhen, distributori, sa do t& pérfitoj& kinemaja, Bashkia, ku do t& shkojné t&
ardhura dhe pse pikérisht &sht& vendos ai raport, q& keni vendosur né relacion.

Pérgjigjet Znj. Smaja duke théné se pér gjithé rajonin pra Kosové, Shqipéri, Mal i Zi, Maqgedoni,
jané disa distributorg t€ cilét kané t€ drejtat e transmetimit t€ filmave. Kéta jané distributoré té
mé&dhenj q& zakonisht b&jné marreveshje me Paramount-in, me Disney, kushdo q& ka prodhuar
filmin. Dhe ké&ta distributoré e kang si kusht t& vetin dhe kjo marréveshje &shté ¢ konsultuar, po
themi, me distributorét g€ e ofrojn& ké&t€ shérbim dhe &shté gjysma e vlerés q&€ ne kemi né paketé
fiskale. Gjysmén e merr Bashkia n& ké&té rast dhe gjysmén distributori. Kjo &sht& praktika, &shté
propozimi i tyre, k&to jané kushtet e marréveshjes pér t€ marr filmat me distributorét ekskluziveé.

Z. 1.Sokoli shprehet se duhet t€ jeni t&€ kujdesshém me terminologjiné qé pé€rdorni, sepse
kinemaja &sht& duke u rikonstruktuar dhe kjo nuk ka leje ndértimi. Késhtu q& mos e mos e
pérfshini si t& tillg, sepse né& qofté se ajo Esht& duke u rikonstruktuar, ajo ka nevojé pér leje
ndértimi t& 1&shuar nga institucionet pérkatése sepse ajo &shté edhe monument kulture dhe né
momentin g€ ajo nuk ka leje ndértimit pér kété puné, IMT-ja e Bashkis¢ duhet t& ndérhyjé dhe ta
klasifikojé si ndértim pa leje.

Kalohet tek mendimi i kryetaréve t&€ grupeve, ku Z.Ndou shprehen Pro, po ashtu edhe Z.Sokoli
shprehet pro dhe shton se né vazhdimési do jeté Znj.Pode q& do flasé né emér t& grupit t& PSD-
s€. N& emér t&€ grupit Bashké Fitojmé.Z.Bjanku thot& se e vetmja rezervé qé kishim ishte ky
aspekt financiar faktikisht edhe po besojmé pjesén q& kéto jané vlerat t& standardizuara dhe
késhtu q& votojmé Pro.
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Hidhet né votim Pr/vendimi: : “Pér miratimin e marréveshjes sé bashképunimit tip ndérmjet
Bashkisé Shkodér dhe distributoréve vendas dhe té huaj pér shfagjen e prodhimeve audiovizuale
né Kinema “Republika”, ku rezultojn€ 41 vota Pro 0 Kundér 0 Abstenim. Miratohet

Vijohet me pikén tjetér té rendit t& dités: Projektvendim: “Pér miratimin e kérkesés pér transferim
né pronési, té pasurisé me Nr.2/170,Vol 9, fagqel40, ZK 8591 nga Ministria e Financave tek
Bashkia Shkodeér .

Relaton pér kété piké Zv/Kryetari i Bashkisé, Z.Preka, sipas materialit t& pérgatitur nga
administrata.

Kalohet tek mendimi i kryetaréve té grupeve, ku Z.Ndou dhe Znj.Pode shprehet dakort
pr/vendimit. Z.Bjanku thoté se do ishte miré qé& t& pércaktohet qé né fillim destinacioni se pér ku
do pérdoren kéto objekte. Megjithaté shprehin dakordési.

Hidhet né€ votim Pr/vendimi: Projektvendim: “Pér miratimin e kérkesés pér transferim né pronési,
té pasurisé me Nr.2/170,Vol 9, fage140, ZK 8591 nga Ministria e Financave tek Bashkia Shkodér”
ku rezultojné 41 vota Pro 0 Kundér 0 Abstenim. Miratohet

Kalohet tek pika e rradhés: Projektvendim : « Pér dhénie pélgimi, shtesa dhe ndryshime pér
shogériné aksionare “Bio Strajca’, né pronési té Bashkisé Shkodér”

Relaton pér két€ piké Z.Renato Lumgi, drejtor i drejtoris€ s€ Turizmit, n€ Bashking€ Shkodér.

Fjalén e merr Znj.Bajraktari, e cila thoté se sot po kérkohet njé shtim i gamés s¢& shérbimeve t&
“Bio Strajcés”. N& qofté se deri m& sot ajo kishte menaxhimin dhe administrimin e tregjeve
bujgésore dhe blektorale, do t& shtohet menaxhimi i plazheve, shérbime pér produkte turistike,
aktivitetet e operatorit turistik t€ turizmit detar, agjenté pér qiramarrje dhe tregting, organizim
shfagesh, koncertesh.

Bashkia e Shkodrés para njé viti e gjysém béri njé organizim pér nj& miré funksionim. U miratua
Ndérmarrja e shérbimeve, e cila mbulon plazhet. Kemi Drejtoring e Turizmit g€ mbulon turizmin,
produkte turistike, turizmin detar, Drejtoria e Kultur&s dhe Sportit. Dhe mbi ké&to ne po kérkojmé
t'i japim, ta fugizojmé& “Bio Strajcén”. Faktikisht , megjith&se ka kaluar njé vit e gjysmé& nga
miratimi i késaj sh.a-je, nuk &shté se kemi informacione, megjith&se ka qéné Ké&shilli Bashkiak gé&
e ka miratuar.

Nuk kemi asnjé informacion se si organizohet, si &shté e ndértuar ajo. N&€se do shohim informacion
nga interneti, vérejmé& qé kemi nj& administrator q& &shté Halit Bilali dhe tre anétar t& Késhillit
Administrativ, & jané Ermira Teliti, Kozeta Jane dhe Halit Bilali.

Tek akti i themelimit t& shoqérisé, thuhet g€ aty ka edhe nj& asamble t€ pérgjithshme. Pérséri nuk
ka informacion pér kété. Kemi edhe njé& drejtor teknik. Pra, informacionet pér kété sh.a, t& cilén
ne po e fuqizojmé kaq shumé, aq sa po e kalojmé pak a shumé& edhe mbi Bashking, jané krejt
pakta. Dhe n& qofté se ne do t'i japim gjithé& kéto funksione, sa do t&€ jet€ numri i punonjésve &
do t€ keté kjo sh.a pér me kryer gjithé& kéto? Dhe ¢'lidhje do t& keté me drejtorité e Bashkis€?
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Z. Elvin Brahimi, drejtor i “Bio Strajca” sh.a , pérgjigjet duke sqaruar né ményré t& detajuar mbi
strukturén, punonjésit e saj dhe lidhjen qé& kjo shoqéri me drejtorité e cituara t& Bashkisé Shkodér.

Pérséri Znj.Bajraktari pyet megénése s'’kemi informacion, ndérmarrja a ésht€ me humbje apo me
fitim?

Pérgjigjet Z.Brahimi duke théné se viti i paré fiskal duhet konsiderohet si njé start up dhe &shté
mbyllur me humbje. Kjo &shté edhe njé prej arsyeve pér ta béré mé rentabél. Synojmé té rrisim
gamén e aktiviteteve t& cilat performohen nga kjo ndérmarrje.

Z. 1.Sokoli: pra ne nuk kemi informacion dhe nuk kemi njé¢ dokument justifikues qé tregon qé
administrimi i kétyre shérbimeve té reja do béhet mé& miré dhe i matur me indikatorg, q& do t& thoté
q€ pér shembull, administrimi i tregjeve me indikator t& faktuar €shté mé& miré sesa kur &shté i
zhvilluar nga Bashkia. Sepse gjéra té tilla japin fakte q& ju realisht po punoni pér pérmirésimin e
shérbimeve g€ ju po mermi pérsipér. Aq mé tep&r gq& ju thoni, vet€ q&€ kemi dal me
humbje.Ndérkoh& doni t&€ shtoni shérbime t& tjera shtes€¢ dhe nuk jepni njé justifikim, njé plan
biznesi pér t&¢ dhéné mundésing, se si duhet t& rrisni performansat e k&tyre shérbimeve dhe patjetér
edhe né terma ekonomik. N& két€ ményré, ky vendim béhet i pamatshém dhe kalon né€ terma shumé
arbitraré. A keni njé pérgjigje pér kété pjesé t€ planit t& biznesit?

Njé plan biznesi pér t&€ dhén€ mundé&siné, pra, se si duhet t& rrisni performansat e kétyre
shérbimeve dhe patjetér edhe né terma né terma ekonomik. N& kété ményré, kjo, ky vendim
béhet i pamatshém dhe kalon né terma shumé arbitrare.

Pérséri pérgjigjet Z.Brahimi duke théné se né qoft€ se flasim pé&r shifra, n€ lidhje me merkaten e
Rusit, m& pérpara kané€ qené rreth 56 kontrata t& lidhura, sot jan& mbi 80. N& qofté se flasim né
terma t€ eficencés, aspekti tjetér ka t& b&jé edhe me organizimin e aktivitetéve q&€ lidhen me
artizanatin ose me edhe me prodhues t€ tjer€ lokal, t& cilét mund t€ them pa friké g€ jang 10 mé
shume se vitin ¢ kaluar nga kjo ndérmarrje.

Nga ana tjetér, n€ funksion t& zhvillimit t& turizmit dhe rritjes s€ ofert& turistike, patjetér gé tek té
ardhurat ¢ késaj ndérmarrjeje, z& jo pak i réndésishém &shté edhe ai i t& ardhurave gé sigurohen
nga aktivitetet me varkat e turizmit, t€ cilat ndodhen né& Shiroké.

NE aspektin e dyt€, qé ka t& b&jé me njé plan biznesi, patjetér q& logjika edhe ushtrimi béhet me
nj€ plan t& miréfillt€ biznesi, duke marré€ parasysh kostot e investimit, t& cilat jané paraqitur né
relacion, po nga ana tjetér edhe kthimin e kétij investimi.

Ai shton se megjithése po flasim pér fonde publike, nga ana tjetér, rentabiliteti, kthimi nga
investimi edhe gjithé parimet e tjera duhet t€ aplikohen. Dhe po &shté njé€ plan i miréfillt€ biznesi.
Nisur nga ky plan, ne kemi propozuar edhe njé tarif€ t& rishikuar mé t& ul&t sepse duke mos gené,
objektivi primar maksimizimi i fitimit, kemi hapésir€ q& t&€ kemi shfrytézim eficient edhe rentabél
t€ kétyre aseteve me nj& ¢mim mé t€ ul&t pér qytetarét. Patjetér g€ mund t'iu vihet n€ dispozicion
plani i miréfillt€ i biznesit.

Z.1.Sokoli vijon duke théné se pér mé tepér keni njé€ logo qé n& fakt €sht& e dublikuar. Ajo €sht&
logoja e Muzeumit t& Qytetit t& Shkodrés, q€ &shté e dublikuar. Duhet minimalisht & mos t&
dublikoni logo, po thjesht t& ket& dy logo q& t& dallohet qart& se e kujt &sht&, e muzeumit apo késaj
sh.a-je ?
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Z.Luli pyet nése logoja e muzeumit &éshté e rregjistruar? Eshté e réndésishme q& logoja t& jeté ¢
rregjistruar pér t& folur pastaj pér dublime.

Edhe Z.Brahimi sqaron se pérsa i pérket emrit, ajo g€ ne synojmeé t& arrijmé& né&pérmjet késaj
ndérrmarrje ka t&€ béj€ edhe me identitetin patjetér, ka t& béjé edhe me zhvillimin ekonomik, edhe
me etimologjing.Dhe n& qofté se nuk do t€ ishte digka, unike as njéheré s'do ta kishim zgjedhur.

Pér mé tepér nése do kishte problem regjistrimi i markés apo t& logos, g€ nuk besoj q& jemi kéto
kushte, patjetér q& kérkesa juaj duhet marré n€ konsideratg.

Kurse né& lidhje me termin, plazhe private dhe publike.., nése referohemi edhe VKM-sg, cilésohen
st plazhe publike, ata t& cilét bashkia i mirémban edhe jan€ pa pages€ edhe plazhet e menaxhuara.
Plazhet e menaxhuara néndahen né dy kategori, ato q€¢ menaxhohen nga pjesa e hotelerisg,
kontratat t& lidhura apo n& proces edhe pjesa tjetér g€ administrohen nga Bashkia.

Pér mé tepér sqaron k&tu Zv.Kryetari Preka, duke théné se materiali i paragituar ka informacione
t& mjaftueshme pér sa po kérkohet. Sot jemi pér t& diskutuar njé ndryshim né€ emrin pér sa i pérket
projekt vendimit, i cili vjen faktikisht p&r faktin q& po i shtohen kompetencat Bio Strajcés. Duhet
t& keni parasysh, q& k&to kompetenca nuk i shtohen né& dém t€ qytetaréve, po thjesht po bashkohen
kompetencat e nj& shoqérie tregtare t& krijuar, g& ka njé staf q¢ e menaxhon dhe ul kostot pérkundér
krijimit t& nj& shoqérie tjetér tregtare. Pra i vetmi organ q&€ do i menaxhoj& plazhet &shté bashkia
dhe hoteleria sipas VKM-s&. E théné& ndryshe ato sipérfage publike, q&€ ndér vite trajtohen né
ményré jo t& dinjitoze dhe realisht réndojné né buxhetin e ¢do qytetari t& Shkodrés dhe ¢do
pushuesit, do t'i menaxhojé& Bashkia.

Z.Sokoli shprehet se nuk mund t& themi jo dinjitoze. Kjo &shté detyrim...

Zv.Kryetari Preka, vijon duke théng se patjetér q& ky &shté& njé projekt ambicioz. Do kérkojé
kohén e vet dhe jo gjithé sipérfagja aktualisht me at€ qé propozojmé ne do té€ trajtohet nga Sh.a-ja.

Pjesa tjetér e sipérfages do t& jeté publike pa pagesé, por edhe tek ajo q&€ pretendoni & &shté ¢
menaxhuar, patjetér do t& jené shumé mé& ekonomike dhe do kursejé parté e qytetaréve shkodrang
dhe atyre g& vijn& pér t€ béré turiz€m né& qytetin e Shkodrés dhe bregdetin e Velipojés me ¢mime
shumé& mé t& lira dhe mé t€ mira.

Z.1.Sokoli né repliké t& asaj q& u tha edhe nj&heré kétu n& ¢do vendim &shté& proceduré gé ju t&
justifikoni vendimin g€ bini n& Ké&shillin Bashkiak. Po t& vérteté nuk ka organigram. Ne nuk ¢
dimé ligjérisht, se cila &shté organigrama e Bio Strajcés ose e Shkodrinonit, quajeni si t& doni. Nuk
ka njé plan biznesi t€ sjellé n& dorén e ké&shilltaréve. Dhe ju nuk keni asnjé fakt si ta mbroni kété.
E dyta, administrimi dhe menaxhimi i hapé&sirave t& plazheve ka qené detyrim edhe me VKM-ng
¢ vjetér edhe me VKM-né e re. Pra nuk &shté gj& e shtuar dhe ne kemi precedentin e vitit gé kaloi.
Kem miratuar skemén e plazheve k&tu me kushte, g€ ju t€ p&rmir&soni aksesin drejt plazheve
publike dhe nuk e keni bérg, t& pérmirésoni aksesin e njerézve me afté€si ndryshe né plazhe dhe as
kjo nuk &sht& béré. Dhe tani ju thoni g€ duam t&€ marrim dhe 40 milioné leké t& tjera né ményré
g€ t& pérmirésojmé administrimin e plazheve.Kjo &sht& vetém kosto e shtuar pér xhepat e
qytetaréve.
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Bashkia nuk duhet t& b&j¢ biznes por t& rris€ performancén e ofrimit t& shérbimeve publike né
territorin e saj.

Pérséri Z.Preka thoté se sh.a-ja patjetér q& do t& justifikojé veten, shpenzimet dhe do t& ofrojé
shérbimin. Dhe si mund t& themi g€ kjo réndon tek qytetarét? Nése njé shézlon né Velipojé éshté
dhéné€ me 10.000 lek& dhe Sh.a-ja ta ofrojé me 3.000 lek&? Kjo nuk do jet& taksé e dyfishté,
pérkundrazi ne po mundohemi t& ndalojmé abuzimet.

Znj.Osja kérkon t& dijé se cilés VKM iu rreferua kolegu, pasi VKM-ja e re sjell mjaft risi né
pérmirésimin e shérbime.

Fjalén e merr Znj.Leqejza, ¢ cila shprehet se déshiron t& jeté konsistente me té gjitha géndrimet
q¢€ ka mbajtur ndér vite. K&shilli Bashkiak nuk &shté noter apo gardian i ligjit dhe i akteve ligjore.
Théné kjo, do t& citoj vetém njé piké t& ligjit 139 neni 9 q& e bén Késhillin Bashkiak pronar té té
gjitha pronave t& Bashkisé¢ Shkodér pérfshiré edhe plazhet. Dhe pa dashur t& hyjé kétu né detaje
tjera teknike, si pron¢ e Bashkisé Shkodér n¢ kété rast &sht€ edhe plazhi dhe kjo na jep té drejtén
me vendos pé&r mynyrén e menaxhimit té tij. Gjithashtu ligji 139 I jep té drejtén edhe ekzekutivit
me propozuar njé formulé menaxhimi dhe n& ké&té rast mé lejoni t& pérgézoj drejtorin pér
prezantimin shumé t€ mir&€ q€ i béni formulés s€ re t&€ menaxhimit q& propozojné. Népérmjet njé
menaxhimi t€ integruar, népérmjet nj€ shoqérie tregtare me mundési vetéfinancimit mund t& arrihet
dhe nj€ shérbim mé i mirg.

Pér mé tepér shton ajo, duke gené se kam kritika personale pér VKM-né e famshme qé i jep té
tretéve t& drejtén e menaxhimit t& plazheve pa i vén€ kushte, uné e shoh kéto si njé& nisje t&
shkélqyer nga ana menaxheriale por dhe vizionare q& t& themi se ne po i ofrojmé publikut me njé
tarifé t& p&rballueshme nj€ shérbim t&€ miré. Prandaj ajo fton kolegét ta votojné kété pr/vendim.

Znj. Shkrela merr fjalén dhe thoté se po flasim sot pér t’i besuar njé shoqérie aksionere , e cila qé
né vitin e paré€ t& ekzistencés s€ saj ka dal me humbje. Dhe &shté e palogjikshme né& fakt t& flitet
kétu pér sukses. Pér mé tepér shton ajo, jam dakord me kolegét q& Bashkia Shkodér ka disa drejtori,
ka drejtoria e Shérbimeve, Ndérmarrjen e Shérbimeve Publike, drejtoring e Kulturés, té turizmit
dhe nuk ka nevojé pér kété sh.a.

Ké&tu u tha nga Nén Kryetari q€ shoqgéria aksionere ka 11 punonjé&s dhe kéta punonjés a mund té
jené mjaftueshém pér t& ofruar nj& shérbim ma t& miré&?

Neg kété ményré 1 higet kompetenca edhe njé€sive administrative q&€ né fakt din€ m& shumé pér
menaxhimin e plazhevesi p.sh NJ.A e Velipojés. Prandaj mé& paré duhet t&€ kemi njé plan t&
mirémenduar q& t&€ mund ti besojmé t& tjera kompetenca dhe shérbime késaj sh.a-je.

Pér mé tepér u fol pér aktivitete q& né fakt kéto nuk i kan€ munguar asnjéheré Shkodrés. Kétu ¢do
vit jan& organizuar panaire bujgésore, panaire me produkte t& ndryshme artizanale dhe kjo shogéri
nuk ka sjell asnjé risi g€ nuk e kemi pa. Vlen kjo edhe pér Tregun e Rusit, g€ nuk mendoj se &shté
arritur ndonjé€ gj& shumé e madhe.

Edhe Z.Galiqi thoté se ai e sheh k&t& Shoqéri pér té pérmirésuar cilésing e shérbimit, jo detyrimisht
t€ hap€ nj€ profil t& caktuar. Prandaj edhe pér kété arsye nuk mendon se ka ndonjé sens t& madh
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ndértimi i njé& plan biznesi pér njé shoqni aksionere bijé e Vllaznisé, pér t& cilén ajo do t& krijojé
nj€ muri funksionesh dhe né nj€ lloj mé&nyré& uné aprovoj kété fakt pér digka esencial.

Ne do e shohim performancén e k&saj shognie, né fillim t& shtatorit duke qené se gjithé jemi njeréz
qé e frekuentojmé plazhin e Velipojés, Ky &shté njé lloj, po e quajné eksperimentit, g¢ bén Bashkia
pér t& marr pérgjegjési mé shumé pér cilésin€ e shérbimit né plazhe. Ai shton se duhet t'ia japim
ké&té mundési.

Znj.Pode, shprehet se duke referuar dhe shoqérive t& tjera aksionere qé operojné né vendin tong,
nga eksperienca t& ndryshme, vérehet se viti i paré dhe viti i dyté i kétyre shogérive kané kaluar
nj¢ lloj véshtirésije t& pér t'arritur dhe pér tu konsoliduar. Prandaj duhet t&€ kemi njé shpresé¢ dhe
njé drité jeshile pér ményrén e re né t& cilén po operohet pér menaxhimin sa mé t& suksesshém
plazheve q€ operojné né€ Bashkingé Shkodér, si¢ &sht& plazhi i Velipojés. Kéte e shikojmé
pozitivisht q& tek ¢mimi, i cili éshté vendos si dicka simbolike dhe dicka e menaxhueshme edhe
nga vetg qytetarét e Shkodrés, duke iu ofruar edhe kushte pastértie etj. Vetém dicka qé& ngelet pér
pérmirésim &shtg, si¢ tha Znj Liqejza, edhe pérmésimi i infrastrukturés pér personat me aftési
ndryshe.

Z.Bjanku, po flitet pér nj& cmim simbolik... A &shté vendosur né t& vérteté ky cmim?

Pérgjigjet Z.Brahimi duke sqaruar se cmimi &shté pjesé e analizés financiare q& &shté béré dhe
nuk ka nj& ¢gmim t& miratuar. Megjithat&, &sht& béré njé llogaritje diku tek 350-400 leké té reja, por
nuk ka njé& ¢gmim t& miratuar.

Pérséri Z.Bjanku thot€ se kjo pérkthehet pérséri si tarifim i dyfishté pér qytetarét. Nuk mund té
jepet me pages€ plazhi publik. Bashkia Shkodér ka detyrim t&¢ mirémbajé dhe menaxhojé kto
plazhe dhe jo t,ia kalojmé njé sh.a-je.

Z. Gjylbegaj shprehet se sot po diskutohen dy projekt vendime nj&herésh duke géné se kané lidhje
me njéri tjetrin. Ne kérkojmé t& dijmé sa &shté tarifa e vendosur qé ta gjykojmé dhe t& mos mbetet
totalisht né doré¢ t& sh.a-s€ dhe t& lihet vend pér abuzime. U kuptua q& sh.a-ja do t'& blejé
shazgllonat, cadra, t& shtoj& organigramin, ta mirémbajé, ta pastrojné, ta rregullojné dhe t&
funksionojn& si njé Sh.a. Un€ do e miratoja né qoft€ se ju mé& thoni njé tarifé t& arsyshme pér
publikun dhe e mir&pres q& t& keté qytetaré g€ shkojné, vendosin cadrat edhe te hapésirat publike
pa lek, por edhe tek ato hapésira q& menaxhon Bshkia sepse e di qé qé ato leké& do shkojn& prapé
né arkén e Bashkisé dhe rikthehen né nj€ investim né njé formé tjetér.

Z.Shkjau thoté se t& gjithé e dimé q& Velipoja &shté njé asset, por si &shté menduar pér bizneset qé&
kang& operuar deri tani aty. A &sht& diskutuar me to?

Pérgjigjet Z.Brahimi, se sot kemi ardhur pér t& miratuar két€ pr/vendim i cili do t& keté nevojé pér
punojés, q€ patjetér do t& shtohen kryesisht nga zona e Velipojés. Pra q& do keté efekte edhe né
punésim edhe njé prej aktoréve, pse jo, q€ duhet marr né konsideraté edhe pér eksperiencén e tyre
duhet t& jen€ edhe aktor& q& mé& pérpara kané ushtruar kété aktivitet.

Znj.Mehmetaj merr fjalén dhe thoté se déshiron vetém t&€ b&jé& njé ndérhyrje mé& shumé edhe pér
publikun, por me disa terma dhe nocione q& po p&rdoren nga koleget.
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Kur themi taksim i dyfish€ pér nj& gytetar, ka t& b&j& kur kemi t&€ njejten t& ardhur dhe ti taksosh
pér até t& ardhur n€ dy vende apo n& dy shtete t& ndryshme, qé né rastin e projekt vendimit q& po
diskutojmé nuk ka t& b&jé fare dhe do doja g€ t& mos pé&rdoren terma qé& né& njé€ faré ményre nga
publiku ose mund t& keqkuptohen ose nuk jané t& sakta.

Ajo ¢faré duhet t&€ sigurojé& Sh.a-ja &shté q& gjithmoné ky ¢mim, ashtu si¢ edhe u referua, &shté mé
poshté se ¢mimi q€& jep sot privati. Pra, ne si ké&shilltaré dhe si qytetar duhet t&€ marrim ké&té siguri.

Kalohet tek mendimi i kryetaréve t€ grupeve.Z.Ndou vlereson pr/vendimin dhe vizionin dhe
shprehet dakort. Po ashtu edhe Znj.Pode shprehet pro. Kurse Z.Bjanku shprehet se duke mos paré
akoma punén e miré t€ ké&saj Shoqérie dhe duke qéné se kemi nj& shpérndarje t& panevojshme
shérbimej jemi kundér.

Hidhet né votim Pr/vendimi: ““ Pér dhénie pélgimi, shtesa dhe ndryshime pér shogériné aksionare
“Bio Strajca’”, né pronési té Bashkisé Shkodér” ,ku rezultojné 28 vota Pro 14 Kundér 0 Abstenim.
Miratohet

Vijohet me pr/vendimin: “Pér dhénien e té drejtés dhe caktimin e pérgjegjésisé sé menaxhimit,
administrimit dhe mirémbajtjes sé plazheve publike té menaxhueshme pér shoqériné aksionere né
pronési té Bashkisé Shkodér me nipt M369240030 ™.

Znj.Pode thotg se kjo pik& nuk ka nevoj& pér diskutime t& tjera meqénése u diskutua mjaftueshém.
Z.Luli thotg se &éshté pjes€ e procedurés....dhe kérkohet t€ hidhen né voting t& gjitha pikat ndarazi.

Z.Behri kérkon t& dijé se pér sa vite do t’i menaxhojé Bashkia ké&to plazhe, duke qené se viti i
par€ i késaj shoqgérie ka qén€ me humbje? Dhe a &shté menduar t&€ keté vrojtues t€ licensuar né
kéto plazhe?

Pérgjigjet Z.Lumgei duke sqaruar se plazhet do menaxhohen sipas dispozitave t& vendimit t&
Ké&shillit t& Ministrave.Dhe pérsa i pé€rket numrit t&€ plazheve, jan€ caktuar dhjeté plazhe. Pér
momentin nuk &shté caktuar vendi ekzakt ku do t€ jen€&. Menaxhimi do jet€ pér 5 Vite.

Z. Sokoli k&rkon t& dijé pér pjesén e detajimit t& shifrés 40 milion€. Ne k&tu, né 3 vendime edhe
né& vendimin parardhés té€ tij g€ po miratojmé, na thuhet q&€ do b&hen blerje 2000 shezlone dhe 1000
cadra. E para si e prioritarizoni ju két€ nevojé né raport me nevojat e tjera t€ Bashkisg. Pér t&
shtruar nj& rrugé, pér te pérmirésuar njé shkollg, etj?

Dhe pika tjetér ka t& b&jné pérs€ri me plazhet, se si do e miréadministroni ju plazhin duke
justifikuar n€ VKB g€ keni béré vetém blerjen e cadrave dhe shezlongeve.

Pérséri Z.Brahimi pérgjigjet se kjo nuk pérfshin vetém set ¢adra dhe shezlong, ka kufizuese,
dhomat e zhveshjeve, tualetet, pasarelet e drurit, tabelat e treguesve t&€ plazheve dhe deri tek seti i
karrigeve dhe c¢ader pér ojétruesin e plazhit.Cdo gjé &sht& e llogaritur p&r sa &shté e nevojshme.

Kalohet tek mendimi i kryetarit t&€ grupeve Z.Ndou dhe shprehet dakort pr/aktit. Po ashtu edhe
Znj.Pode shprehet pro. Kurse Z.Bjanku thot& se duke géndruar né& t& nj&jtén linje, se qytetarét po
taksohen dyfish shprehen kundér.
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Hidhet né votim Pr/vendimi: “Pér dhénien e té drejtés dhe caktimin e pérgjegjésisé sé menaxhimit,
administrimit dhe mirémbajtjes sé plazheve publike té menaxhueshme pér shogériné aksionere né
pronési té Bashkisé Shkodér me nipt M369240030 . ku rezultojn€ 28 vota Pro 13 Kundér 0
Abstenim. Miratohet

Vijohet me pr/vendimin: “Pér njé shtesé né buxhetin e vitit 2025 e miratuar VKB-né nr.76 daté
19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé Shkodér, i ndryshuar dhe detajim té fondeve sipas aktit
normativ Nr.5 daté 19.12.2024 té Ministrisé sé Financave”.

Pyetje e diskutime nuk ka.

Kalohet tek mendimi i kryetaréve t& grupeve Z.Ndou shprehet dakort pr/aktit. Po ashtu edhe
Znj.Pode shprehet pro. Kurse Z.Bjanku thoté se béhet fjalé pér 40 milion dhe kjo rendon n& xhepat
e qytetareve, prandaj shprehemi kundér.

Pr/akti hidhet né votim, ku rezultojné 28 vota Pro 10 Kundér 0 Abstenim. Miratohet

Vijohet me pr/vendimin : “Pér miratimin e planit “Pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né
fondin pyjor/kullosor né Bashkiné Shkodeér pér vitin 2025”.

Relaton pér kété pr/akt Z.Ndoci, specialist prané drejtoris€ s€ Mjedisit né Bashking Shkodér, sipas
materialit t€ pérgatitur nga administrata.

Z.Bjanku kérkon t& dijé nése ka risi ose ndryshime né& krahasim me planin e vitit t& kaluar?

Pérgjigjet Z.Ndoci, i cili sqaron se ky plan nuk ka risi, por pé€rdit€sohet vit pas viti nga ana teknike
por jo n& funksione.

Kalohet tek mendimi i kryetaréve t& grupeve, ku t& gjithé shprehen dakort pr/vendimit.

Pr/vendimi hidhet n& votim, ku rezultojné 28 vota Pro 10 Kundér 0 Abstenim. Miratohet

Kalohet tek pika tjetér e rendit t& dités: Projektvendim: “Pér miratimin e “Planit té pérbashkét té
menaxhimit té rrezikut nga zjarri” né kuadér té projektit “ Bulding Smart Forests™ .

Pérséri relaton pér két€ pr/akt Z.Ndoci, specialist pran€ drejtorisé s&¢ Mjedisit n€ Bashking
Shkodér, sipas materialit t& pérgatitur nga administrata.

Z.Sokoli ka njé diskutim n& k&t& piké, ai shprehet se pérsa i pérket dy vendimeve, po ti marrim
veg e veg pra, shohim qé& njéra vjen si, kushtézim ligjor q€ e ka kompetencé bashkia, tjetra vjen si
kushtézim i projektit IPA. Por po ta shikojmé nga ana teknike, ka mbivendosje t& dy planeve. N&é
kété rast shumé kollaj mund t& ishte miratuar vetém plani i financuar nga IPA dhe mund t&
mbéshteste edhe planin g€ ju sapo na prezantuat. Por, kjo &shté diskutim & é&shté teknik i
Drejtorisé s& Menaxhimit t& Mjedisit. Ajo q&€ duhet t& tétheqé vémendjen &sht& q&, ne nuk kena
béré asnjé hap pérsa i pérket setit t& dokumenteve t& reduktimit t€ riskut n& kuadér t& ligjit t&
reduktimit t& riskut pér pérsa i pérket zonés s€ mbrojtjes civile.
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Kéto dokumenta jané dokumenta sektoriale t&, reduktimit t& riskut dhe nuk kemi njé dokument
gjithépérshirés pér gjith€ rrisqet, sepse Bashkia Shkodér n€ kuadér t& planit t&€ reduktimit, planit
kombétar t&€ reduktimit t& riskut &shté bashkia q& ka riskun mé t& larté né Shqipéri.

Z.Ndoci pérgjigjet q€ plani pér masat e parandalimit t€ shkuarjes s€ zjarreve né€ fondin pyjor pér
Bashking& Shkodé&r pérfshin gjithé sipérfagen e Bashkis€ Shkodér ndérsa plani I pérbashkét pér
menaxhimin e rrezikut &shté plan qé€ ka lidhje me Cross Border- in dhe nuk mund t&¢ mbivendosen
sepse né rastin e ké&tij t& dytit jan€ edhe zonat e mbrojtura et;.

Kalohet tek mendimi i kryetaréve t&€ grupeve; Z.Ndou dhe Znj.Pode shprehin dakordési , kurse
Z.Bjanku thot& se n& parim jemi pro, por né kété rast duhet nj& vemendje tjetér pér Zjarrfiksen,
sepse ato vuajné pér gjéra elementare dhe mbéshtjen e gjejné vetém pérmes marréveshjeve té
vendeve tjera edhe kjo nuk &shté as shumé dinjitoze.

Pr/akti hidhet n& votim, ku rezultojné 34 vota Pro 0 Kundér 0 Abstenim. Miratohet

Kalohet né pikén e rradhés: Projektvendim: “Pér njé shtesé né buxhetin e vitit 2025 e miratuar
VKB-né nr.76 daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé Shkodér, i ndryshuar”.

Relaton pér kété pr/vendim Z.Dani, drejtor i Emergjencave Civile,sipas materialit t& pérgatitur
nga administrate e Bashkisg.

Z.Sokoli pyet se cfaré investimesh ose ¢faré rehabilitim rrugésh do t& b&mé ne pér pastrim nga
bora?

Pérgjigjet kétu z.Dani, i cili thoté se ky fond nuk parashikon vetém rreshjet ¢ borés, por edhe
mirémbajtjen e rrugéve nga rreshjet e shiut, bllokimet e rrugéve dhe njé séré problematikash
kryesisht pér zonat rurale.

Z.Bjanku pyet se aésht¢ menduar dicka pér disa objekte ndértimore qé kan& vlera shumé t&
réndésishme historike, por g€ jané t&€ rrezikshme dhe t& cilat mund t€ krijojné€ pasoja shumé t&
ndjeshme, por q€ rrezikojné edhe jetén e njerézve. A ka ndonjé lloj vler&simi apo ndonjé lloj
ndérhyrjeje?

Pérgjigjet Z.Dani duke théne se ne i kemi adresuar tek Instituti i Ndértimit. Ne kemi pérgatitur
relacionin toné si Drejtori Emergjencash Civile dhe i kemi vendosur n€ hapat ¢ duhur, ng t& cilat
duhet t& kalojné& normalisht.

Kalohet tek mendimi i kryetaréve t€¢ grupeve; Z.Ndou dhe Znj.Pode shprehin dakordési, po ashtu
edhe Z.Bjanku shprehet dakort pr/vendimit.

Pr/akti hidhet n& votim, ku rezultojné 32 vota Pro 0 Kundér 0 Abstenim. Miratohet

Vijohet me pikén tjetér t& rndit t& dités: : “Pér miratimin e raportit té vierésimeve dhe
parashikimeve afatmesme té té ardhurave té Bashkisé Shkodeér pér vitet 2026-2028.

Relaton pér kété pr/akt Znj.Elma Piraniqi, sipas materialit t& pérgatitur nga administrata.
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Znj.Bajraktari, shprehet se n€ qofté se shohim t€ ardhurat nga burimet e veta pritshméring pér
2028 jané& né€ ulje. Pse &sht& kjo ulje, pér vitet t&€ pasardhése?

Pérgjigjet Znj.Piraniqi duke théné se kjo ulje vjen si rezultat i tarifave pasi ne kemi edhe tarifen
e dhénies sé licencés s€ karburanteve, e t€ cilat kan& nj€ periudhé pesé€vjecare dhe pérllogaritja e
tyre béhet duke u bazuar tek afati i pérfundimit t&€ licencave dhe prandaj vjen me zbritje. Kurse
pérsa 1 pérket tarif€s s€ pastrimit b&het fjal€ pér njé debi e cila do t€ kalohet pér vitet e ardhshme
pér arkétim.

Z.Sokoli shprehet se kéto dy vendime dhe vendimi i pasardhé&s né& kuadér t&€ miratimit t& buxhetit
vitit 2026. Detyrimi ligjor &sht& qé& t& miratohen deri me 31.01.2025. Pra ju miratoni njé plan
buxheti, ndérkoh& q& e kemi miratuar né mbledhjen e fundit t& vitit kaluar, ndérkohé nuk e
zbatojmé, sepse vendimet vijné tre muaj me vonese.

Z.Bjanku pyet se duke qéné se do kemi shtesé t&€ ardhurash nga veprimtaria e Sh.a-s& Bio Strajca,
konkretisht ¢faré t€ ardhurash jané menduar ose ¢faré t& ardhurash do t€ krijojé kjo shoqéri nga
gjithé veprimtaria ekonomike qé& po realizon?

Pérgjigjet Znj.Piraniqi dhe se duke patur parasysh q€ éshté njé¢ Sh.a dhe ajo ashtu si¢ ka
shpenzimet dhe t€ ardhurat e veta, do ti menaxhojé veté ato ndérsa kéto jané tarifa dhe taksat e
miratuara né paketé fiskale né€pérmjet vendimit t& Ké&shillit dhe kétu nuk jané t& pérfshira sa i
pérket parashikimit afatmesém.

Kalohet tek mendimi i kryetaréve t& grupeve; Z.Ndou dhe Znj.Pode shprehin dakordési,kurse
7.Bjanku shprehet se nuk &shté dakord pr/vendimit, pasi kan& njé qasje tjétr pér kété.aq mé t&pér
qé ato kané votuar kundér edhe paketén fiskale, pasi mendojné se nuk ka njé besueshmeri.

Pr/akti hidhet né votim, ku rezultojné 25 vota Pro 9 Kundér 0 Abstenim. Miratohet

Kalohet tek pika e rradhés:“Pér miratimin e raportit té vierésimeve dhe parashikimeve afatmesme
té té ardhurave té Bashkisé Shkodeér pér vitet 2026-2028”.

Relaton pér kété pr/akt Znj.Teuta Haxhi, drejtoreshé e pérgjithshme ¢ Menaxhimit Financiar né
Bashkiné Shkodér,sipas materialit t& pérgatitur nga administrata.

Z.Bjanku ndérhyn duke thén& se baza ligjore €shté e njé€jt€ prandaj mira do ishte t& flisnim pér
risité dhe ndryshimet qé do sjell ky vendim.

Znj.Haxhi sqaron n& ményre analitike pr/aktin e propozuar.

Znj.Leqejza shprehet se ajo vazhdon t& ngul k&mbé prej vitesh q& edhe né projektvendime edhe
né paragitjet e ké&tyre prezantimeve qé ne i b&§jmé para publikut, numrat t& ving€ pak n& kontekst
edhe kur na paraqgitet buxheti edhe kur na paragiten dokumente t& tilla. Eshté esenciale pér
detyrimin ligjor, po ne prap mund t& pé&rshtatemi pér ti dhéné qytetarit mé& kontekst. Duhet t&
kemi nj& krahasim me vitet ¢ méparshme, g€ t&€ japim esencén e vizionit toné.
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Znj.Bajraktari thoté se pér sa i pérket fondit kontigjencé ng 2026 kemi 15 milioné e 800 mijé
dhe pastaj ka njé zbritje me 20%, kurse 2027 dhe 2028 &sht& rritje me 57%. Cfaré &shté
parashikuar q& kemi k&té zbritje?

Pérgjigjet Znj.Haxhi dhe sqaron se fondi i kontigjencés &shté fondi q& marrim nése nuk
realizohen & ardhurat. Nuk &shté dicka q¢€ e mbajmé. Dhe arsyeja qé kjo &shté mé e vogél éshté
sepse tek njé prej programeve &shté krijuar njé investim ose njé& shpenzim, i cili ka destinacion.

Kalohet tek mendimi i kryetargve t& grupeve; Z.Ndou dhe Znj.Pode shprehin dakordési, kurse
Z.Bjanku shprehet se nuk mendojné q¢ ka informacion t& mjaftueshém, prandaj jané kundér
pr/vendimit,

Pr/akti hidhet n& votim, ku rezultojné 29 vota Pro 8 Kundér 1 Abstenim. Miratohet

Vijohet me pr/vendimin: Projektvendim: “Pér miratimin e raportit 1€ monitorimit té zbatimit té
buxhetit t¢ vitit 2024 té Bashkisé Shkodér”,

Relaton pér pjesén e paré t& kétij pr/akti Znj.Piraniqi dhe pér pjesén tjetér Znj.Haxhi, drejtoreshé
¢ pérgjithshme e Menaxhimit Financiar né Bashking Shkodér,sipas materialit t& pérgatitur nga
administrata.

Znj.Bajraktari kérkon t& dijé se sa &shté vlera eté ardhura t& veta t& realizuara pér vitin 20247
Pérgjigjet Znj. Piraniqi, & vlera pér 2024 &shté 1 milion e 30 mij& e 466 leké t& reja.

Z.Galiqi thoté se praktika e paragitjes sé t& ardhurave shabllon, nuk &shté& ndonjé risi . dhe bshet
¢ pakuptueshme. Do ishte miré d& tregoheshin ndryshimet dhe risité g& do sjellé ky vendim, pasi
shifrat nuk jané t& kuptueshme pér publikun e gjeré,

Z.Bjanku shprehet se a mund té na tregoni pikat e forta dhe pikat e dobéta q€ dalin nga ky
monitorim?

Pérséri pérgjigjet Znj.Piraniqi duke ju referuar materialit, dhe shton se njé ndér pikat e forta
&shté shtrirja e bazés sé taksapaguesve dhe bashk&punimi mes institucioneve.

Z.Pashuku merr fjalén dhe kérkon t& dij€ mé& shumé pérsa i pérket njésive administrative. A
&shté menduar ndonjé zgjidhje pér banorét Q¢ jan€ larguar dhe mbesin debitoré ndaj taksave t&
Bashkisg?

Znj.Piraniqi thotg se sot taksapaguesit familjaré e kané t& mundur pér lidhjen e akt
marréveshjeve pér tarifat ta kryejné si népérmjet zyrave ashtu edhe nga agjenti tatimor i UKSH-
Sé.

Z.Pashuku shprehet se nuk shihen ndérhyrje t& kryera né Nj.administrative edhe pse &shté bére
vjelja e taksave.

Z.Bjanku kérkon t& dijé se sa % e investimeve t& veta jané realizuar?
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Pérgjigjet pér kété Znj.Haxhi duke théné se jané realizuar s€ bashku me até g€ jané né proces
lidhje kontrate rreth 90%.

Z.Sokoli shprehet se ne duhet ti referohemi dokumentit q& na &shté paraqitur dhe duhet t&
tregohemi t& singerté , q&€ ne kemi realizueshméri 33% t€ investimeve. Nése Bashkia do shihej né
pasqyré pér punén e saj €shté materiali i Raportit t& monitorimit.

Znj.Golemi kérkon t€ dij€ se cila éshté arsyeja q€ shpenzimet operative jané kaq t& ulta?
Pérgjigjet Znj.Haxhi duke u pé€rgjigjur né bazé t€ marterialit dhe analizes s& detajuar té tij.

Z.Bjanku thot& se ky &shté¢ njé material me shumé réndési dhe ké&rkon vémendje. Prandaj dhe
rregullorja parashikon max 10 pika né€ rendin e dités sepse po humbet pérqéndrimi dhe interesi.

Hidhet n& votim Pr/vendimi ,ku rezultojné 26 vota Pro 7 Kundér 0 Abstenim. Miratohet

Kalohet né& pikén tjetér t& rendit: “ Pér miratimin e memorandumit té bashképunimit mbéshtetje
pér zhvillim 2023-2024 projekti “Bashki té forta”- Bashkia Shkodér”’

Relacioni &shté i qarté dhe propozohet t€ hidhet né votim.

Hidhet né votim Pr/vendimi , ku rezultojn& 35 vota Pro 0 Kundér 0 Abstenim. Miratohet
Kalohet n& pikén e fundit: Diskutime jashté rendit té dités.

Znj.Pode kérkon informacion lidhur me rrugén “Marin Bicikemi”, ku po kryhen punime té&
fasdave, ku né& af€rsi nuk jang pérfshira dy pallate né gjendje t& amortizuara dhe qé paragesin
rrezikshméri pér banorét e zonés. A &shté parashikuar ndonjé projekt pér rehabilitimin e tyre?

Pérgjigjet Z.Preka duke théné se punohet dhe jemi vetém né fazén e paré t& rikonstruksionit t&
fasadave. Do vlerésohen dhe do ndérhyhet n€ pallate t€ tjera patjetér né& fazén e dyt& t& projektit.

Z.Behri né lidhje me mbar&vajtjen e sezonit turistik kérkon nga ana e Bashkisé té& pastrohet sheshi
kryesor n& Velipoj€. Po ashtu ai shton se kjo &sht& imazh i keq pér Velipojén. Ai thoté se as banjot
publike nuk jang& vendosur. P& mé t€pér kérkon t€ dijé& kur do fillojn€ punimet pér rrugén qé éshté
miratuar n€ buxhet.

Sqaron kétu Z.Luli duke théné se ju e dini q& pér arsye t& Zgjedheje nuk lejohet tenderimi.

Z.Salihi pérgjigjet se pérsa i pérket Pastrimit, aty punohet jasht& cdo kapaciteti prej mé shumé se
nj& muaji. Dhe bari né sheshin kryesor &shté i krasitur dhe mund t& vértetohet lehtésisht.

Z.Pashuku shprehet se ka béré njé kerkes€ para dy vitesh n€ lidhje me ndricimin e rrugés né
kryqezimin e fshatit Bérdicé e mesme dhe fshatin Beltojé. Ai kérkon q&€ Bashkia té ndérhyjé tek
Autoriteti rrugor pér kété. T& pakten t& planifikohet pér vitin e ardhshém. Ai po ashtu ngreh
shqgetésimin pér pastrimin e kanaleve n€ fshatin Mali Hebaj, si dhe riparimin e rrugés aty ku ka
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gropa.

Z.Salihi pérgjigjet se pérsa i pérket ndricimit Bashkia i ka kérkuar shkresérisht Arrsh-sé ndérhyrje,

por sigurisht do ja rikérkojmé nj& gj€ t& tillé pérséri. Kurse ndérhyrjet né kanalet kulluese jang
kryer, megjithaté do verifikohen pérséri.

Kurse Z.Bjanku sijell shqgetésimin ¢ ndaljes s& punimeve ng rrugén e Shirokés, aq mé tepér né
peridhen e verés dhe pér turizmin.

Pérgjigjet Z.Preka, se pérsa i pérket rrug€s s€ Shirokés, punimet kané rifilluar q€ dje por &shté
kérkuar njé rishikim i njé detaji teknik. Ju siguroj se me ritme shumé t& shpeijt do arrihet edhe
pérfundimi i saj.

Z.Sokoli pérséri kérkon t& dijé mé tepér né lidhje me pjesén e rrugés nga Bahgalleku deri tek
Harku i Bérdicés, a &shté depuzituar tek junjé leje punimesh?

Pérgjigjet Z.Preka, duke théné se rasti &sht& ndjekur nga ARRSH dhe i &shté kérkuar nga ana joné
i gjithé dokumentacioni pérkatés.

Z.Sokoli pérséri kérkon t& ket mé shumé informacion pér banorét e asaj zone. Ai kérkon g€ leja
e punimeve e kétij projekti duhet t& zbardhet né Bashki dhe t& b&het transparente.

Pyetje e diskutime té tiera nuk ka.

Kryetari e Késhillit Z.Luli e deklaron mbledhjen té mbyllur.
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Procesverbali, pasqyron né ményré ¢ pérmbledhur diskutimet e mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak
Shkodér té datés 29.05.2025. Bashkeélidhur kétij procesverbali, materiali i mbledhjes Audio.(DVD).

Procesverbali pérmban lﬁ Jaqe dhe pasi lexohet, nénshkruhet Dpa vérejtje nga:

V.o: Ky procesverbal do miratohet nga anétarét e Késhillit né mbledhjen e rradhés sé Késhillit
bashkiak.
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Zbardhi Pr/verbalin:
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